РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» марта 2016г

                          №  100
                                 ст. Казанская

О нормативах финансовых затрат
на содержание внутрипоселковых

автомобильных дорог местного значения:

 устранение деформаций и повреждений

дорожного асфальтобетонного покрытия

 на улицах, находящихся в муниципальной

собственности Казанского сельского поселения

Верхнедонского района
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановления Правительства Ростовской области от 13.01.2012 №12 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и правилах расчета размера ассигнований областного бюджета на указанные цели», а также иными нормативно правовыми актами и нормативно- методическими документами, действующими в сфере дорожного хозяйства, постановляю:
1. Утвердить норматив финансовых затрат на содержание внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения: устранение деформаций и повреждений дорожного асфальтобетонного покрытия на улицах,  находящихся в муниципальной собственности Казанского сельского поселения  Верхнедонского района IV категории в размере - 820,61 тыс. рублей (на 1 км в ценах 2012г).

2. Установить, что при расчете размера ассигнований на содержание внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения: устранение деформаций и повреждений дорожного асфальтобетонного покрытия на улицах,  находящихся в муниципальной собственности Казанского сельского поселения  Верхнедонского района применять поправочный коэффициент – 0,0250424138.
3.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
      Глава
Казанского сельского поселения                                                               Л.А. Самолаева

Приложение

к постановлению

Казанского сельского поселения
от «14» марта  2016  № 100
Расчет размера ассигнований

на содержание внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения: устранение деформаций и повреждений дорожного асфальтобетонного покрытия на улицах,  находящихся в муниципальной собственности Казанского сельского поселения  Верхнедонского района
  В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 13.01.2012 №12 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и правилах расчета размера ассигнований областного бюджета на указанные цели»:

- норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения V категории в размере (на 1 км в ценах 2012 года) составляет 820,61 тыс. рублей

- коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ и расчетная нормативная стоимость работ по содержанию автомобильных дорог по соответствующим категориям:

	Категории автомобильных дорог
	Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ

	I
	2,03

	II
	1,28

	III
	1,14

	IV
	1,05

	V
	1

1. Протяженность внутрипоселковых муниципальных автомобильных дорог Казанского сельского поселения на 01.01.2016 года, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение текущего года:
	Категории автомобильных дорог
	Протяженность автомобильных дорог, км

	IV
	27,43

	Всего
	27,43

2. Расчет нормативной стоимости (далее - Рн) содержания внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения  Казанского  сельского поселения в ценах 2016 года:

	Категории автомобильных дорог
	Норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог
	Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ
	Протяженность автомобильных дорог, км
	Индекс потребительских цен
	Расчетная нормативная (Рн стоимость работ по содержанию автомобильных дорог, тыс.руб.)

	на 2013 год
	на 2014 год
	на 2015 год
	на 2016 год

	IV
	820,61
	1.05
	27,43
	1,059
	1,058
	1,062
	1,065
	29950,747

	всего

	27,43

	29950,747

3. В соответствии с  муниципальной программой Казанского сельского поселения «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Администрации Казанского  сельского поселения от 14.10.2013 г. №176 «Об утверждении муниципальной Программы Казанского  сельского поселения «Развитие транспортной системы»» расходы местного бюджета на реализацию мероприятия по содержанию внутрипоселковых  автомобильных дорог местного значения (ямочный ремонт) составят 750,039 тыс. рублей.
4. Определение  поправочного  коэффициента (далее - Кп)  стоимости  выполнения  работ по содержанию  внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения  дорог Казанского  сельского поселения в ценах 2016 года: Кп = Мб / Рн = 29950,747

5. Расчетная стоимость (далее - Р) внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения  Казанского  сельского поселения в ценах 2016 года:

	Категории автомобильных дорог
	Расчетная нормативная (Рн) стоимость работ по содержанию автомобильных дорог, тыс. рублей
	Поправочный коэффициент (Кп) стоимости выполнения работ в 2016 году
	Расчетная стоимость (Р) работ по содержанию автомобильных дорог, тыс. рублей

	IV
	29950,747
	0,0250424138

	750,039

	всего
	29950,747
	0,0250424138

	750,039

6. Расчетная стоимость (Р1км) содержания 1 км внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения  Казанского  сельского поселения в ценах 2016 года:

	Категории автомобильных дорог
	Расчетная стоимость (Р) работ по содержанию автомобильных дорог, тыс. рублей
	Протяженность автомобильных дорог, км
	Расчетная стоимость (Р1км) работ по содержанию автомобильных дорог, рублей

	IV
	750,039
	27,43
	27,34374

7.Расчет объема финансирования на содержание внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения: устранение деформаций и повреждений  дорожного асфальтобетонного покрытия на улицах, находящихся в муниципальной собственности Казанского  сельского поселения Верхнедонского района:

	Категории автомобильных дорог
	Расчетная (Р1км) стоимость работ по содержанию автомобильных дорог, рублей
	Протяженность автомобильных дорог, км
	Стоимость работ по содержанию автомобильных, дорог, тыс. рублей

	IV
	27,34374
	27,43
	750,039

	Всего
	27,43
	750,039